



Rapport for miljøtilsyn hos Christiansminde Multisite 2022 ApS, Øster Uttrup Vej 25 - 27, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Ejer			
Christiansminde Multisite 1 ApS	Christianshøjvej 25	9270 Klarup	Henrik Jensen
Tilsynsdato	22-05-2023		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	93643
Mobiltelefon		CVR nr.	43365126
E-mail		P. nr.	1028381650
Samkøring	Christiansminde Multisite 1 ApS Randbyvej 33 Christiansminde Multisite 1 ApS Romdrupvej 159 Christianshøjvej 25B Christianshøjvej 25B		

Godkendelsestype	Revurdering
Godkendelsesdato	21-07-2020
Tilladte dyreenheder	241,36 DE

Kategori	1a
----------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-01-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol
08-02-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Gyllebeholder: Kabel nr. 1 skal skiftes pga. skader
21-03-2023	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende årlig indberetning af miljøledelse, gennemførte kontroller og foderkrav
22-05-2023	Indskærpelse	Efterkommet	Affald, herunder gamle foderkrybber og gamle køleskabe/frysere skal sorteres og bortskaffes til godkendt modtager

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Årssøer HUSK 2 linier	Fare st., kassesti, delvis sp.	144	9,82	24-10-2007	
Årssøer HUSK 2 linier	Fare st., kassesti, fuldspalte	918	62,59	24-10-2007	
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/dr.st.,Løsg. delvis sp.	730	116,14	24-10-2007	
Årssøer HUSK 2 linier	Løbe-/drægt.st., delvis spalte	332	52,82	24-10-2007	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ikke relevant, da der ingen fast møg er på husdyrbruget.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-06-1992	01-02-2021	0	3.000	Teltduk	Muleby. Kontrol hv. 10. år
Gyllekanaler	01-06-1992		0	1.228		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	OK
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Gyllebeholderen har teltoverdækning, og dermed er der ikke krav om logbog over flydelaget. Ved tilsynet stod 2 luger åben, og det blev oplyst, at der lige var kørt gylle.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er installeret alarm på gyllebeholderen. Beholderen er beliggende i risikoområde (mere end 6 graders hældning mod vand eller sø) og der er en naturlig barriere i terræn ved beholderen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderkontrol gennemført i 2021. Der er krav om 10-års beholderkontrol, og næste kontrol skal laves senest i 2031.
Gyllebeholder, øvrige	Der var en vandpyt(?) nord for gyllebeholderen. Ejer siger, at der er tale om regnvand
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Nedfælder hvor det er muligt. Slæbeslanger på afgrøder. Faktura fra maskinstation fremvist

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant - Ingen kompost på husdyrbruget.	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Balje med spildolie i laden. Den stod ikke på spildbakke, men der er et ret højt trin ud mod gårdspladsen
Opbevaring af andet affald	Der lå store dynger af gammelt inventar, en bunke gamle køleskabe/frysere under åben himmel, diverse brokker, bl.a. gamle foderkrybber, som har en tungmetalhoidig glasur og et gammelt toilet. Elektronikaffald må ikke opbevares på jorden og under åben himmel, og erhvervsaffald, som er egnet til nyttiggørelse, må maksimalt opbevares på din ejendom i ét år. Det indskræpes, at affaldet på stedet skal sorteres og bortskaffes i henhold til gældende regler som beskrevet i tilsynsbrevet.
Affald, sortering	Der er krav om sortering af affald (Affaldsbekendtgørelsen). Det blev oplyst, at landbruget har en container til alt brændbart affald, dvs. affaldet sorteres pt. ikke. Landbruget kan kontakte sin affaldstransportør, og fremover skal det fremgå af faktura fra transportøren, at affaldet sorteres. Der følges op ved næste basistilsyn (2024).

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
Miljøledelse (å)	Der er lavet miljøledelse for bedriften for 2021 og 2022. Miljøledelse skal bestå af en miljøpolitik, et mål og en handlingsplan for hvordan dette skal opnås. Dette skal laves

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
	hvert år af husdyrbruget. Der er endnu ikke lavet et skriftlig mål for 2023. Man er velkommen til at anvende mini-miljøledelse, hvis det er nemmere at overskue. Det er aftalt, at materialet fra 2021 og 2022 sendes til kommunen. Efter tilsynet har kommunen modtaget materiale fra 2022.
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Der er lavet en logbog for kontrol, reparationer og vedligeholdelse af ventilation, gyllebeholder mv., men ved de fleste punkter er der ikke skrevet hvilken frekvens kontrollen laves (der står bare Se miljøledelse, men frekvensen skal stå i denne oversigt).
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Der er krav om at husdyrbruget skal reducere den samlede mængde kvælstof og fosfor, der udskilles. Dette er opfyldt, da der er anvendes fasefodring. Foderrecepter for 2023 blev fremvist
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Ingen miljøteknologi.
Årlig indberetning til kommunen	Som en del af IE-særreglerne skal der årligt laves en indberetning til kommunen. Denne indberetning skal indeholde en opfølgning på miljøledelse, dokumentation på fodringskrav og logbøger for kontrol, reparation og vedligeholdelse. Den årlig indberetning kan sendes på mail klima-miljoe@aalborg.dk. Hvis du ønsker at sende som sikker post, så kan det ske via kontaktformular på kommunens hjemmeside. De år, hvor kommunen har lavet tilsyn på ejendommen, og fået materialet udleveret, behøver landbruget ikke indsende materiale fra.
Oplæringsmateriale personale (t)	Der er lavet oplæringsplan. Der kan findes inspiration til oplæringsmateriale på miljøstyrelsens hjemmeside.
Beredskabsplan (t)	Beredskabsplan er på bedriften med opdaterede telefonnumre. På kortet til beredskabsplanen skal man angive drænsystemer, vandkilder og spildevandspunkter. Landbruget fik et luftfoto udleveret, og herpå blev noteret hvor stophanen og kloakudløb er. Der er ingen dræn på ejendommen
Energieffektiv belysning (t)	I 2022 er man blevet færdig med at udskifte belysningen til LED.
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Foder transporteres i lukket system

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der leveres ikke til biogas fra denne ejendom
Klima- og energitiltag*	Al belysning er skiftet til LED Mange efterafgrøder Fokus på fodereffektivitet
Natur og biodiversitet	Der sås vildtstriber på markerne
Ressourcer og genanvendelse	Der er krav om sortering af affald, således at mest muligt går til genanvendelse. Landbruget kan kontakte sin affaldstransportør med henblik på at undersøge hvilke muligheder, de tilbyder.